



Diário Oficial de Macau

Ano XV | Nº 1139 | Macau, 03 de fevereiro de 2017

Estado do Rio Grande do Norte

..:PODER EXECUTIVO

Comissão Permanente de Licitação

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
REPUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO EMERGENCIAL
RETIFICA-SE A FALTA DO CNPJ DA EMPRESA CONTRATADA EM EXTRATO PUBLICADO NO DIA 20 DE JANEIRO DE 2017, NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU DE Nº 1132, ONDE LÊ-SE A PARTIR DESTES:
CONTRATO EMERGENCIAL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN.
CONTRATADA: VALE NORTE CONSTRUTORA LTDA.
* CNPJ 09.528.940/0002-03
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2017
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza urbana, compreendendo os serviços de Coleta e transporte de resíduos domiciliares e comerciais com caminhão compactador; Coleta com equipamentos mecânicos de resíduos volumosos; Coleta manual de resíduos volumosos; Coleta manual e transporte de resíduos vegetais e de poda; Varrição de vias e logradouros públicos; Capinação, raspagem manual; Limpeza de praia; Limpeza sistema de drenagem; Pintura de meio fio; Catação manual; Operação do Aterro Controlado e Realização de benfeitorias no terro municipal, adequando-o as exigências de higiene e limpeza, na área interna e do seu entorno; E adequação e modernização das estruturas físicas e do maquinário no Município de Macau (RN).

VALOR DO CONTRATO: Valores máximos – Mensal de R\$ 298.826,52 (Duzentos e noventa e oito mil oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos) e global de R\$ 1.792.959,12 (Hum milhão setecentos e noventa e dois mil novecentos e cinquenta e nove reais e doze centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14.014.15.122.2025 – Secretaria de Infraestrutura.
PROJETO ATIVIDADE: 2025 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa jurídica
FONTE: Recursos Próprios – PMM
VIGÊNCIA: O presente contrato terá a vigência máxima de 06 (seis) meses, contados a partir de 20/01/2017, com até 18/07/2017.
Obs.: Este contrato perde sua eficácia a partir da homologação do processo licitatório para combustíveis/2017, com a assinatura e publicação do extrato do contrato administrativo do referido processo, caso isto ocorra antes do prazo citado.
Macau/RN, 03 de fevereiro de 2017.
ASSINANTES:
Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO
Antônio Getúlio Galdino Da Silva
Vale Norte Construtora Ltda.
Pela Contratada

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
REPUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO EMERGENCIAL
RETIFICA-SE A FALTA DO CNPJ DA EMPRESA CONTRATADA EM EXTRATO PUBLICADO NO DIA 20 DE JANEIRO DE 2017, NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU DE Nº 1132, ONDE LÊ-SE A PARTIR DESTES:
CONTRATO EMERGENCIAL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN.
CONTRATADA: POSTO FREI DAMIÃO LTDA.
* CNPJ 08.547.432/0002-00
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2017
OBJETO: Contratação de empresa para eventual aquisição de combustível (gasolina comum tipo “c”, etanol, óleo diesel s-10 e óleo diesel comum), visando atender as necessidades da frota de veículos e automotivos, da prefeitura municipal de Macau (RN).
VALOR DOS COMBUSTÍVEIS:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	POSTO FREI DAMIÃO
01	ÓLEO DIESEL COMUM	LITROS	180.000	2,899
02	ÓLEO DIESEL S10	LITROS	30.000	3,20
03	GASOLINA COMUM	LITROS	126.000	3,849
04	ETANOL	LITROS	12.000	3,29
05	ADITIVO ARLA 32	LITROS	50	2,95

VALOR MENSAL DOS COMBUSTÍVEIS: R\$ 380.807,17 (Trezentos e oitenta mil oitocentos e sete reais e dezessete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.002.04.122.0002.2002 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2003 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2004 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2005 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2006 – Gabinete do Prefeito
02.002.06.181.0002.1287 – Gabinete do Prefeito
02.002.26.782.0002.1288 – Gabinete do Prefeito
03.003.04.122.0003.2007 – Secretaria de Administração e Recursos Humanos
04.004.04.123.0004.2010 – Secretaria Municipal de Finanças e Compras
05.005.04.125.0005.2011 – Secretaria Municipal de Tributação
06.006.04.121.0006.2012 – Secretaria Municipal de Planejamento e Desen. Sustentável
07.007.12.122.0007.2013 – Secretaria Municipal de Educação
08.008.27.812.0008.2019 – Secretaria Municipal do Desporto
09.009.23.695.0009.2020 – Secretaria Municipal de Turismo
10.010.10.122.0010.2021 – Secretaria Municipal de Saúde
11.011.20.122.0011.2022 – Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca
12.012.08.122.0012.2023 – Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e Desenv. Social
13.013.15.122.0013.2024 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade
14.014.15.122.0014.2025 – Secretaria Municipal de Gestão e Serviços
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 – Material de Consumo.
FONTE: Recursos Próprios – PMM
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência máxima de 60 (sessenta) dias, a partir da data da assinatura, tendo eficácia com a publicação do extrato em Diário Oficial.
Obs.: Este contrato perde sua eficácia a partir da homologação do processo licitatório para combustíveis/2017, com a assinatura e publicação do extrato do contrato administrativo do referido processo, caso isto ocorra antes do prazo citado.
Macau/RN, 03 de fevereiro de 2017.
ASSINANTES:
Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO
Luiz Batista da Silva Santos
Frei Damião Ltda.
Pela Contratada

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE COTAÇÃO DE PREÇO
A Prefeitura Municipal de Macau/RN, através do seu Setor de Compras, torna público o resultado de cotação de preços, cujo objeto trata da eventual Aquisição de material de limpeza e higienização, conforme Pregão Presencial SRP nº 013/2016, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Macau e as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Trabalho, Habitação e Desenvolvimento

Social, realizada entre os dias 26 e 30 de janeiro de 2017, neste município. Após o recebimento e análise das propostas recebidas, esse Setor de Compras vem divulgar Mapa de preços onde constam os seguintes valores:

DESCRIÇÃO - UNIDADE - QUANTITATIVOS				EMPRESA A		EMPRESA B		EMPRESA C		EMPRESA D		VALORES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2016 – PP Nº013/2016		PREÇOS MÉDIOS	
ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	COPOS 150ML 2.500 UNO C/ ABNT (COPOBRÁS)	CX	270	R\$ 82,36	22.237,20	R\$ 79,25	21.397,50	R\$ 78,63	21.204,10	R\$ 21.006,00	21.006,00	R\$ 77,70	20.979,00	R\$ 79,58	1.481,20
02	COPOS 180ML	CX	270	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$
03	2.500 UNO C/ ABNT (COPOBRÁS)	CX	200	R\$ 120,27	24.054,00	R\$ 121,96	24.399,00	R\$ 115,19	23.030,00	R\$ 117,00	23.400,00	R\$ 114,00	22.800,00	R\$ 79,58	3.720,00
04	2.500 UNO C/ ABNT (COPOCENTRO)	CX	135	R\$ 104,94	14.166,90	R\$ 106,90	14.701,50	R\$ 100,95	13.625,25	R\$ 99,00	13.365,00	R\$ 99,00	13.365,00	R\$ 91,25	3.965,41
05	ÁCIDO MURIÁTICO C/12XLT (LIMPAFACIL)	CX	70	R\$ 41,58	2.910,60	R\$ 42,35	2.964,50	R\$ 38,75	2.712,50	R\$ 38,90	2.723,00	R\$ 38,50	2.695,00	R\$ 79,58	2.827,95
06	ÁGUA SANITÁRIA C/12XLT (MARILUX)	CX	400	R\$ 25,16	10.064,00	R\$ 25,63	10.252,00	R\$ 24,95	9.980,00	R\$ 23,45	9.380,00	R\$ 23,30	9.320,00	R\$ 91,25	9.919,00
07	ALVEIANTE 20KG (LUAZUL)	BB	70	R\$ 83,27	5.829,00	R\$ 84,91	5.936,70	R\$ 79,12	5.538,40	R\$ 75,30	5.461,00	R\$ 77,10	5.397,00	R\$ 79,58	5.696,25
08	AMACIANTE 5LT (LUAZUL)	BB	480	R\$ 10,80	5.184,00	R\$ 11,00	5.280,00	R\$ 11,25	5.400,00	R\$ 10,40	4.992,00	R\$ 10,00	4.800,00	R\$ 91,25	5.214,00
09	NEUTRALIZADO R DE COCÓRES - 12 X 360ML (LUAZUL)	CX	400	R\$ 132,84	53.136,00	R\$ 135,30	54.120,00	R\$ 124,90	49.960,00	R\$ 123,70	49.480,00	R\$ 123,00	49.200,00	R\$ 79,58	1.674,00
10	BALDE 10LT (IBAP)	UND	135	R\$ 9,94	1.341,90	R\$ 9,94	1.338,40	R\$ 10,00	1.350,00	R\$ 9,20	1.242,00	R\$ 9,20	1.242,00	R\$ 91,25	1.315,50
11	BALDE 20LT (IBAP)	UND	135	R\$ 14,04	1.885,40	R\$ 13,91	1.877,50	R\$ 13,99	1.888,60	R\$ 13,50	1.822,50	R\$ 13,00	1.755,00	R\$ 79,58	1.871,10
12	PASTILHA SANITÁRIA 25 GR (AROMA PLUS)	UND	1800	R\$ 1,91	3.438,00	R\$ 1,99	3.498,00	R\$ 1,85	3.422,50	R\$ 1,80	3.240,00	R\$ 1,77	3.274,50	R\$ 91,25	3.445,50
13	DETERGENTE EM PÓ 10KG (LUAZUL)	BB	70	R\$ 82,06	5.745,60	R\$ 79,55	5.498,50	R\$ 79,35	5.494,50	R\$ 75,30	5.261,00	R\$ 76,00	5.320,00	R\$ 79,58	5.517,40
14	DETERGENTE NEUTRO 500ML X 20UND (GUARANI)	CX	270	R\$ 36,72	9.914,40	R\$ 35,14	9.487,80	R\$ 35,00	9.450,00	R\$ 35,00	9.450,00	R\$ 34,00	9.180,00	R\$ 91,25	9.875,50
15	DESINFETANTE 5LT (LUAZUL)	BB	1360	R\$ 10,26	13.953,60	R\$ 9,82	13.357,60	R\$ 9,80	13.230,00	R\$ 9,70	13.095,00	R\$ 9,50	12.825,00	R\$ 79,58	13.355,25
16	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE (DUPLAS)	U	140	R\$ 9,07	1.269,80	R\$ 10,52	1.472,80	R\$ 11,00	1.540,00	R\$ 9,00	1.260,00	R\$ 8,40	1.176,00	R\$ 91,25	1.335,60
17	ESPONJA DUPLA FACE C/10UND (BRILHOS)	FD	200	R\$ 12,20	2.440,00	R\$ 11,65	2.330,00	R\$ 11,80	2.360,00	R\$ 11,50	2.300,00	R\$ 11,30	2.260,00	R\$ 79,58	2.364,00
18	FLANELA BRANCA (BRESSER)	UND	540	R\$ 3,13	1.690,20	R\$ 3,00	1.620,00	R\$ 2,99	1.614,60	R\$ 3,15	1.701,00	R\$ 2,90	1.566,00	R\$ 91,25	1.656,40
19	LÂDE AÇO 140 X 800 (LANUX)	O	30	R\$ 167,40	5.022,00	R\$ 165,85	4.975,50	R\$ 158,70	4.761,00	R\$ 160,00	4.800,00	R\$ 155,00	4.650,00	R\$ 79,58	4.874,80
20	DETERGENTE MULTUISO C/ 24 X 500ML (LUAZUL)	CX	70	R\$ 49,68	3.477,60	R\$ 49,22	3.445,40	R\$ 47,10	3.297,00	R\$ 47,25	3.307,50	R\$ 46,00	3.220,00	R\$ 91,25	3.381,50
21	PASTA UMECTANTE 20KG (LUAZUL)	UND	70	R\$ 145,90	10.206,00	R\$ 144,45	10.111,50	R\$ 143,90	10.066,00	R\$ 136,00	9.520,00	R\$ 136,00	9.450,00	R\$ 79,58	9.975,50
22	LUVA LÁTEX P (SANRO)	PAR	135	R\$ 7,99	1.078,65	R\$ 7,82	1.055,20	R\$ 7,82	1.055,20	R\$ 7,75	1.046,25	R\$ 7,40	999,00	R\$ 91,25	1.106,30
23	LUVA LÁTEX M (SANRO)	PAR	135	R\$ 7,99	1.078,65	R\$ 7,82	1.055,20	R\$ 7,82	1.055,20	R\$ 7,75	1.046,25	R\$ 7,40	999,00	R\$ 79,58	1.059,40
24	LUVA LÁTEX G (SANRO)	PAR	135	R\$ 7,99	1.078,65	R\$ 7,82	1.055,20	R\$ 7,82	1.055,20	R\$ 7,75	1.046,25	R\$ 7,40	999,00	R\$ 91,25	1.059,50
25	NAFTALINA 250G (KAROMA)	PCT	55	R\$ 3,46	190,30	R\$ 3,50	192,50	R\$ 3,35	184,25	R\$ 3,30	181,50	R\$ 3,20	176,00	R\$ 79,58	187,14
26	PÁ PARA LIXO C/10 X 50CM (DUPLAS)	UND	135	R\$ 9,61	1.297,35	R\$ 9,75	1.316,25	R\$ 9,70	1.309,50	R\$ 9,00	1.215,00	R\$ 8,90	1.201,50	R\$ 91,25	1.284,50
27	PANO DE CHÃO 40 X 50CM (SANTOS REIS)	UND	470	R\$ 4,43	2.082,10	R\$ 4,49	2.110,30	R\$ 4,30	2.021,00	R\$ 4,60	2.115,00	R\$ 4,10	1.927,00	R\$ 79,58	2.082,10
28	PANO DE PRATO C/165 X 40CM (ITALDO)	FD	70	R\$ 3,46	242,20	R\$ 3,50	245,00	R\$ 3,20	224,00	R\$ 4,50	315,00	R\$ 3,20	224,00	R\$ 91,25	256,55



29	PAPEL HIGIÊNICO 64 ROLOS FOLHA DUPLA (FOFINHO)	FD	535	R\$ 70,20	R\$ 37.557,00	R\$ 71,15	R\$ 38.051,30	R\$ 65,50	R\$ 35.042,50	R\$ 66,00	R\$ 35.310,00	R\$ 65,00	R\$ 34.775,00	R\$ 75,55	R\$ 36.497,70
30	PAPEL TOALHA 1.200 FOLHAS INTERFOLDEADA (RESERVA)	FD	600	R\$ 9,72	R\$ 5.932,00	R\$ 9,63	R\$ 5.779,00	R\$ 9,20	R\$ 5.520,00	R\$ 9,40	R\$ 5.640,00	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00	R\$ 91,25	R\$ 5.692,50
31	PAPEL TOALHA EM ROLO C2X 12 80 FLS (ESCALA)	FD	135	R\$ 45,36	R\$ 6.123,60	R\$ 44,94	R\$ 6.066,90	R\$ 43,00	R\$ 5.805,00	R\$ 42,00	R\$ 5.737,50	R\$ 42,00	R\$ 5.670,00	R\$ 75,55	R\$ 5.933,25
32	POLIDOR DE ALUMÍNIO C/ 24 X 500ML (LUAZUL)	CX	70	R\$ 44,25	R\$ 3.099,60	R\$ 43,87	R\$ 3.070,90	R\$ 44,00	R\$ 3.080,00	R\$ 42,00	R\$ 2.940,00	R\$ 41,00	R\$ 2.870,00	R\$ 91,25	R\$ 3.047,63
33	RODO 30CM (DUPLAS)	UND	200	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00	R\$ 10,70	R\$ 2.140,00	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 75,55	R\$ 2.135,00
34	RODO GRANDE (DUPLAS)	UND	200	R\$ 15,35	R\$ 3.072,00	R\$ 17,35	R\$ 3.570,00	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00	R\$ 17,15	R\$ 3.430,00	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00	R\$ 91,25	R\$ 3.515,00
35	INSETICIDA (SBP)	UND	200	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00	R\$ 10,35	R\$ 2.070,00	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 75,55	R\$ 2.282,50
36	SABÃO EM BARRA 10 X 5 X 200G (GUARANI)	CX	200	R\$ 49,25	R\$ 9.850,00	R\$ 47,91	R\$ 9.582,00	R\$ 45,91	R\$ 9.182,00	R\$ 45,50	R\$ 9.100,00	R\$ 45,53	R\$ 9.125,00	R\$ 91,25	R\$ 9.445,00
37	SABÃO EM PÓ 20 X 500GR (GUARANI)	FD	335	R\$ 53,53	R\$ 17.932,55	R\$ 53,03	R\$ 17.755,05	R\$ 51,00	R\$ 17.085,00	R\$ 52,00	R\$ 17.420,00	R\$ 50,50	R\$ 16.917,50	R\$ 75,55	R\$ 17.550,55
38	SABONETE LÍQUIDO 50LT (LUAZUL)	BS	270	R\$ 13,25	R\$ 3.577,50	R\$ 13,13	R\$ 3.545,10	R\$ 12,70	R\$ 3.429,00	R\$ 12,70	R\$ 3.429,00	R\$ 12,50	R\$ 3.375,00	R\$ 91,25	R\$ 3.495,15
39	SACO PARA LIXO 45LT X 10 X 100UND (AID)	FD	200	R\$ 99,64	R\$ 19.928,00	R\$ 96,70	R\$ 19.740,00	R\$ 95,70	R\$ 19.140,00	R\$ 96,00	R\$ 19.200,00	R\$ 94,00	R\$ 18.800,00	R\$ 75,55	R\$ 19.502,00
40	SACO PARA LIXO 60LT X 10 X 100UND (AID)	FD	200	R\$ 135,69	R\$ 27.138,00	R\$ 136,96	R\$ 27.392,00	R\$ 125,90	R\$ 25.780,00	R\$ 129,00	R\$ 25.800,00	R\$ 128,00	R\$ 25.600,00	R\$ 91,25	R\$ 26.527,00
41	SACO PARA LIXO 105LT X 10 X 100UND (AID)	FD	200	R\$ 193,44	R\$ 38.688,00	R\$ 202,74	R\$ 40.548,00	R\$ 198,00	R\$ 39.600,00	R\$ 197,10	R\$ 39.420,00	R\$ 196,00	R\$ 39.200,00	R\$ 75,55	R\$ 39.564,00
42	SACO PARA LIXO 200LT X 10 X 100UND (AID)	FD	200	R\$ 229,80	R\$ 45.760,00	R\$ 239,80	R\$ 47.960,00	R\$ 225,00	R\$ 45.000,00	R\$ 223,40	R\$ 44.680,00	R\$ 220,00	R\$ 44.000,00	R\$ 91,25	R\$ 45.550,00
43	SACO PARA LIXO 30LT HOSPITALAR 10 X 10 UND (IMPLASVERDE)	FD	100	R\$ 117,52	R\$ 11.752,00	R\$ 123,17	R\$ 12.317,00	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00	R\$ 114,30	R\$ 11.430,00	R\$ 113,00	R\$ 11.300,00	R\$ 75,55	R\$ 11.749,75
44	SACO PARA LIXO 30LT HOSPITALAR 10 X 10 UND (IMPLASVERDE)	FD	100	R\$ 157,04	R\$ 15.704,00	R\$ 164,55	R\$ 16.455,00	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00	R\$ 151,00	R\$ 15.100,00	R\$ 91,25	R\$ 15.415,75
45	SACO PARA LIXO 100LT HOSPITALAR 10 X 10 UND (RAUA)	FD	100	R\$ 399,00	R\$ 39.900,00	R\$ 407,99	R\$ 40.799,00	R\$ 375,00	R\$ 37.500,00	R\$ 375,90	R\$ 37.590,00	R\$ 374,00	R\$ 37.400,00	R\$ 75,55	R\$ 38.999,00
46	VASSOURA DE PELO	UND	200	R\$ 11,44	R\$ 2.288,00	R\$ 11,25	R\$ 2.250,00	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	R\$ 91,25	R\$ 2.299,00
47	VASSOURA DE PELO 40CM (DUPLAS)	UND	200	R\$ 13,52	R\$ 2.704,00	R\$ 13,33	R\$ 2.666,00	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	R\$ 13,30	R\$ 2.690,00	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	R\$ 75,55	R\$ 2.657,50
48	VASSOURA DE PIAÇA/VA N° 10 (DUPLAS)	UND	200	R\$ 9,10	R\$ 1.820,00	R\$ 9,71	R\$ 1.942,00	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	R\$ 91,25	R\$ 1.790,50
49	VASSOURÃO GARI (DUPLAS)	UND	200	R\$ 11,99	R\$ 2.398,00	R\$ 11,46	R\$ 2.292,00	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00	R\$ 11,25	R\$ 2.250,00	R\$ 11,25	R\$ 2.240,00	R\$ 11,55	R\$ 2.310,50
VALORES GLOBAIS PESQUISADOS				VALOR_TOTAL	R\$ 529.446,55	VALOR_TOTAL	R\$ 535.631,75	VALOR_TOTAL	R\$ 511.501,45	VALOR_TOTAL	R\$ 506.737,75	VALOR_TOTAL	R\$ 498.676,50	VALOR_TOTAL	R\$ 521.166,93

A COTAÇÃO DE PREÇOS REALIZADAS POR ESTE SETOR DE COMPRAS DEMONSTROU QUE OS PREÇOS PRATICADOS PELA EMPRESA W.B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº. 07.018.761/0001-10, DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, ENCONTRAM-SE COMPATIVÉIS COM OS PRATICADOS NO MERCADO E ESTÃO IGUAIS OU MENORES QUE OS APRESENTADOS PELAS EMPRESAS COTADAS. AS PESQUISAS ENCONTRAM-SE ARQUIVADAS JUNTO AO SETOR DE COMPRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN. Macau/RN, 03 de Fevereiro de 2017.

Antônio Grimaldo Alves da Silva
SETOR DE COMPRAS
PREFEITURA DE MACAU/RN

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN.
CONTRATADA: W.B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº 07.018.761/0001-10
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2016
OBJETO: Contratação de Aquisição de material de limpeza e higienização, conforme Pregão Presencial SRP nº 013/2016, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Macau e as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Trabalho, Habitação e Desenvolvimento Social do Município de Macau (RN).
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 498.676,50 (quatrocentos e noventa e oito mil seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento Geral do Município para o exercício 2017
02.002.04.122.0002.2002 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2003 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2004 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2005 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2006 – Gabinete do Prefeito
02.002.06.181.0002.1287 – Gabinete do Prefeito
02.002.26.782.0002.1288 – Gabinete do Prefeito
03.003.04.122.0003.2007 – Secretaria de Administração e Recursos Humanos
04.004.04.123.0004.2010 – Secretaria Municipal de Finanças e Compras
05.005.04.125.0005.2011 – Secretaria Municipal de Tributação
06.006.04.121.0006.2012 – Secretaria Municipal de Planejamento e Desen. Sustentável

07.007.12.122.0007.2013 – Secretaria Municipal de Educação
08.008.27.812.0008.2019 – Secretaria Municipal do Desporto
09.009.23.695.0009.2020 – Secretaria Municipal de Turismo
10.010.10.122.0010.2021 – Secretaria Municipal de Saúde
11.011.20.122.0011.2022 – Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca
12.012.08.122.0012.2023 – Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e Desenv. Social
13.013.15.122.0013.2024 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade
14.014.15.122.0014.2025 – Secretaria Municipal de Gestão e Serviços
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 – Material de Consumo.
FONTE: Recursos Próprios – PMM e do Governo Federal
VIGÊNCIA: O presente contrato terá a vigência máxima até 31 de dezembro de 2017, contados a partir de 03/02/2017, com sua eficácia a partir de sua publicação neste diário oficial.
Macau/RN, 03 de fevereiro de 2017.
ASSINANTES:
Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO
Rogério Bezerra Tinôco
W.B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Pela Contratada

SAIBA MAIS SOBRE A DOENÇA

O QUE É A DENGUE E A FEBRE CHIKUNGUNYA ?

A dengue e a febre chikungunya são doenças causadas por vírus transmitidos por mosquitos do gênero Aedes, sendo o Aedes aegypti o principal vetor. Sintomas e formas de prevenção são os mesmos.

PREVENÇÃO:

- 1 Verificar se a caixa d'água está bem fechada
- 2 Não acumular vasilhames no quintal
- 3 Verificar se as calhas não estão entupidas
- 4 Colocar areia nos pratos dos vasos de planta

SINTOMAS PODEM DURAR ATÉ 10 DIAS:

- 1 Febre alta
- 2 Dor muscular e nas articulações
- 3 Cefaleia (dor de cabeça)
- 4 Exantema (manchas vermelhas no corpo)
- 5 Moleza no corpo
- 6 Extremo cansaço

TRATAMENTO:

- 1 Ingerir muito líquido para evitar desidratação
- 2 Caso haja dores e febre, tomar paracetamol

Fonte: Ministério da Saúde